МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

г. Москва

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России международного класса»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом
России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа
Минспорта России от 10 апреля 2020 г. № 295 (зарегистрирован Минюстом
России 21 мая 2020 г., регистрационный № 58410) приказываю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России международного
класса»

)
Республика Башкортостан

Универсальный бой
ГАРЕЕВ Рустем Иргалиевич

Республика Бурятия

Спорт глухих
ЦЫРЕНДОРЖИЕВ Даба Анудриевич

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 114 нг
От 23.10.2020 л.

4412803829

Республика Дагестан

Бокс
МАГОМЕДОВ Гусейн Магомедсаламович

Спорт слепых
АЛБАГАЧИЕВ Руслан Хусенович

Ушу
ИБАКОВ Магомедхабиб Магомедович

Кабардино-Балкарская Республика

Всестилевое каратэ
МАКОЕВ Алан Валерьевич

Республика Коми

Тхэквондо
ЛУГОВАЯ Лилия Евгеньевна

Республика Мордовия

Тяжелая атлетика
ГУСЕВА Евгения Юрьевна

Республика Северная Осетия —  Алания

Армрестлинг
КАИРОВА Мадина Вячеславовна
ФАРНИЕВ Егор Маирбекович

2

ГАССИЕВ Сослан Мэлсович

Спорт глухих
БАКЛАНОВ Олег Георгиевич
ПУХОВ Артем Таймуразович

Спортивная борьба
ХИНЧАГОВ Сослан Зурабович

Республика Татарстан

Армрестлинг
ПРУ САКОВ А Екатерина Сергеевна

Удмуртская Республика

Пулевая стрельба
БОЛОТКОВА Полина Вячеславовна

Камчатский край

Спорт глухих
ЯКОВИШИНА Елена Дмитриевна

Краснодарский край

Бобслей
МАМЕДОВА Елена Эльчиновна

Прыжки на батуте
СИЛИЧЕВА Ирина Вадимовна

з

Регби
ЧИРКОВА Анастасия Руслановна

Красноярский край

Бобслей
КОЗЛОВ Николай Александрович

Пермский край

Спорт лиц с поражением ОДА
ГИНИЯТУЛЛИНА Ксения Наиловна
ДАВЫДОВА Юлия Васильевна
ЗАМЫСЛОВА Елена Александровна
КРАВЧЕНКО Павел Владимирович

Приморский край

Самбо
КОВТУН Николай Николаевич

Астраханская область

Смешанное боевое единоборство (ММА)
ГАЗИМАГОМЕДОВ Ахмед Шамильевич

Владимирская область

Тяжелая атлетика
БАБАЯН Артур Адамович

Воронежская область

Спортивная борьба
ЛАЧУГИНА Мария Сергеевна

Ивановская область

Всестилевое каратэ
ФЕОКТИСТОВ Алексей Сергеевич

Калининградская область

Армрестлинг
МАЛЬЦЕВ Руслан Сергеевич

Волейбол
ВОРОНКОВА Ирина Андреевна
ГАЛКИНА Алла Олеговна

Пауэрлифтинг
ЛУЧКИН Дмитрий Михайлович

Спорт глухих
БОНДАРЕВА Алиса Викторовна
РОЗАНОВА Дарья Юрьевна
ЯРОСЛАВЦЕВА Ольга Степановна

Спорт слепых
ЛАПЧЕНКО Владислав Валентинович

5

Кемеровская область

Радиоспорт
СТУДЕНИХИН Алексей Васильевич

Кировская область

Триатлон
РОГОЗИНА Дарья Андреевна

Липецкая область

Пулевая стрельба
ВАСИЛЬЕВ Александр Александрович

Московская область

Биатлон
СТРЕЛЬЦОВ Кирилл Константинович

Бобслей
ГАЙТЮКЕВИЧ Ростислав Сергеевич

Парашютный спорт
ЗАЛУЖНЫЙ Владимир Александрович

Стрельба из арбалета
КУЦ Владимир Федорович

6

Новосибирская область

Спорт глухих
БАБУРКИН Алексей Александрович
БАЛАКИН Даниил Вячеславович
КОНДРАТЬЕВ Михаил Дмитриевич
НОСКОВА Маргарита Сергеевна
ПЕНЬКОВ Илья Игоревич
ТИХОНОВ Виталий Валерьевич
ШЕВЛЯКОВА Элла Андреевна
ЯКИМУК Алексей Юрьевич

Спорт слепых
КУЛЯТИН Антон Сергеевич

Омская область

Спорт глухих
ГУСАКОВ Максим Викторович

Орловская область

Конный спорт
ОВЧИННИКОВА Евгения Александровна

Ростовская область

Каратэ
ИСАЕВА Виктория Владимировна
РЫБАЛЬЧЕНКО Татьяна Сергеевна

Смешанное боевое единоборство (ММА)
МАГОМЕДОВ Газимурад Абдулмуталибович

7

Спорт лиц с поражением ОДА
ГАЛАКТИОНОВА Евгения Юрьевна
ЧУРКИН Алексей Геннадьевич

Самарская область

Бокс
АББАСОВ Вахид Вагиф-Оглы

Гандбол
ФОМИНА Ольга Игоревна

Спорт глухих
БЕЛОБОРОДОВ Дмитрий Михайлович
СТАРОСТИН Дмитрий Михайлович
ШИРЯВСКОВА Виктория Вячеславовна

Саратовская область

Спорт лиц с поражением ОДА
АЛИЕВА Маляк Аслановна

Сахалинская область

Сноуборд
НАДЫРШИНА София Валерьевна

Свердловская область

Волейбол
ПИЛИПЕНКО Дарья Сергеевна
РОМАНОВА Татьяна Александровна

8

Пауэрлифтинг
БУЦИН Станислав Александрович

Тхэквондо ИТФ
ГИМАТОВ Евгений Павлович

Тамбовская область

Спорт лиц с поражением ОДА
МАЦНЕВ Константин Алексеевич

Спорт слепых
ГОРБУНОВ Антон Г еннадьевич

Тверская область

Спорт глухих
КАЛИНИН Аким Алексеевич
КАМКИН Никита Сергеевич
РОДЕНКОВ Андрей Владимирович
СОЛОВЬЕВ Александр Сергеевич
ФЕТИСОВ Михаил Дмитриевич

Тюменская область

Тяжелая атлетика
АНЗОРОВА Анастасия Руслановна

J
9

Ульяновская область

Спорт лиц с поражением ОДА
КОТУКОВ Никита Андреевич
СОЛОВЬЕВА Анастасия Сергеевна

Челябинская область

Конькобежный спорт
БЕРЕСНЕВА Юлия Сергеевна

Спорт глухих
ЕСЬКОВ Алексей Александрович
ИШМЕТЬЕВ Илья Евгеньевич

Тхэквондо
БЛИЗНЯКОВА Маргарита Валерьевна

Универсальный бой
КАПИТОНОВА Юлия Васильевна

Ярославская область

Стрельба из лука
КОСЕНКОВ Даниил Игоревич

Ханты-Мансийский автономный округ

Бокс
ДОРОНИЧЕВ Ярослав Сергеевич

10

город Москва

Бобслей
СЕМЕНОВ Владислав Владимирович

Волейбол
ЕФИМОВА Екатерина Олеговна

Гандбол
ГОРШЕНИНА Ольга Анатольевна
ЖИЛИНСКАЙТЕ Яна Юрьевна

Регби
БОТНАРАШ Петр Петрович

Тхэквондо
МЕДВЕДЕВА Галина Александровна

Фигурное катание на коньках
КОСТОРНАЯ Алёна Сергеевна
ЩЕРБАКОВА Анна Станиславовна

город Санкт-Петербург

Велосипедный спорт
БЕРСЕНЕВ Никита Юрьевич

Гиревой спорт
СМАГУЛОВ Нурсултан Шайзандинович

Джиу-джитсу
НИКИТИН Никита Андреевич

Кикбоксинг
БИКМЕНОВ Руслан Федорович

Конькобежный спорт
БАЛБЕКОВ Владимир Константинович
КАРПОВ Вячеслав Сергеевич

Парашютный спорт
КУНЦ Константин Евгеньевич

Спорт глухих
)  ДУБРОВСКИЙ Даниил Алексеевич

Стендовая стрельба
ПОЛЫВАНАЯ Екатерина Дмитриевна

Универсальный бой
ВОЛКОВ Алексей Викторович

Ямало-Ненецкий автономный округ

Пулевая стрельба
ХИЗБУЛЛИНА Алина Ферузовна

Министр О.В. Матыцин

12